Ubi vides logarithmum, seu exponentem
potentiaæ prodire, si logarithmum radicis mul-
tiplices per exponentem potestatis, ad quam
debet elevari. Sic potestas x^n elevata ad po-
testatem

testatem n est x^m : potestas y^z evencta ad dignitatem z est y^z &c.

Pariter potestatis hujus perfectæ negativæ a^{-2} quadratum erit a^{-4} , cubus a^{-6} , quadrato-quadratum a^{-8} &c.

COROLLARIUM VII.

REGULA IV.

De logarithmica radicum extractione.

199. **S**Emissis $\frac{1}{2}$ exponentis alicujus potestatis Extractio adæquat exponentem suæ quadratæ radicem. dicis: triens $\frac{1}{3}$ exponentem suæ radicis cubicæ: quadrans $\frac{1}{4}$ exponentem suæ radicis quadrato-quadratae; atque ita deinceps.

Itaque potestatis hujus $a^{\frac{1}{2}}$ quadrata radix erit $a^{\frac{1}{2}} = a^{\frac{1}{2}}$: radix cubica $a^{\frac{1}{3}} = a^{\frac{1}{3}}$: radix quadrato-quadrata $a^{\frac{1}{4}} = a^{\frac{1}{4}}$ &c.

Intelligis ergo logarithmum radicis haberi, si exponens potestatis datæ dividatur per exponentem radicis datum; nimirum, radix quadrata ex x^6 est x^3 , vel, ut alii scribunt, $x^{6 \cdot \frac{1}{2}}$: radix n ex x^{mn} est x^m : radix n ex x^m est $x^{\frac{m}{n}}$, vel $x^{m \cdot \frac{1}{n}}$.

Sic etiam potestatis perfectæ negativæ a^{-2} quadrata radix est a^{-1} : radix cubica est $a^{-\frac{1}{3}}$: radix quadrato-quadrata $a^{-\frac{1}{2}}$ &c.

Co-

COROLLARIUM VIII.

Origo potestatum imperfectarum.

200. **P**Otestates, quas vocant imperfectas, dicuntur illæ, quæ fractiones habent pro suis exponentibus. Hæ pariter dividuntur in positivas, & negativas, quarum origo ex præced. derivatur.

Nam, quemadmodum $a^{\frac{1}{2}}$ est quadrata radix potestatis a^4 , ita $a^{\frac{1}{2}}$ designat quadratam radicem ex a^4 , sive a^1 ; quippe, sicuti exponens ipsius $a^{\frac{1}{2}}$ est semissis exponentis alterius a^4 , ita exponens ipsius $a^{\frac{1}{2}}$ adæquat semissim exponen-
tis alterius a^1 . Potestates imperfectæ.

Similiter, sicuti $a^{\frac{1}{3}}$ est radix cubica potestatis a^6 , quippe exponens ipsius $a^{\frac{1}{3}}$ est tertia pars exponentis alterius a^6 , ita $a^{\frac{1}{3}}$ erit radix cubica, quæ extrahitur ex a^6 , quandoquidem exponens ipsius $a^{\frac{1}{3}}$ est tertia pars exponentis alterius a^6 .

Ob eamdem rationem $a^{\frac{1}{4}}$ designabit quadratam radicem ipsius a^8 ; & $a^{\frac{1}{4}}$ radicem cubicam ipsius a^8 ; & $a^{\frac{1}{4}}$ radicem quadrato-quadratam ipsius a^8 ; atque ita deinceps.

Quare potestates imperfectæ, sive quæ positivæ. fractiones pro suis exponentibus habent, nihil aliud

aliud sunt, quām radices designatæ a denominatoribus fractionum, & extractæ ex potestatibus, quarum exponentes sunt soli numeratores earundem fractionum. Sic $a^{\frac{1}{2}}$ est radix secunda ipsius a^1 ; & $a^{\frac{3}{2}}$ est radix tertia ipsius a^2 &c.

Negativæ. Hæc eadem quantitatum radicalium symbola traducenda sunt ad potestates imperfectas negativas. Itaque $a^{-\frac{1}{2}}$ erit quadrata radix ipsius a^{-1} ; & $a^{-\frac{1}{3}}$ radix cubica ejusdem a^{-1} ; & $a^{-\frac{3}{2}}$ erit radix quadrata potestatis negativæ a^{-3} .

C O R O L L A R I U M IX.

201. Nam verò non solum potestates perfectæ tum positivæ, tum negativæ, uti ante docuimus, verū etiam potestates imperfectæ positivæ, & negativæ, & ipsæ quoque ordine dispositæ progressionem geometricam constituunt, earumque exponentes rite collocati progressionem quoque alteram componunt arithmeticam, ita ut exponens unitatis sit etiam zero, seu nihilum.

Progressio
geometrica
ab utrisque
constituta. Itaque, quemadmodum in superiore exemplo quantitates

$$a^{-3}, a^{-2}, a^{-1}, a^0, a^1, a^2, a^3 \\ \frac{1}{64}, \frac{1}{16}, \frac{1}{4}, 1, 4, 16, 64$$

conficiunt

conficiunt sive ascendendo, sive descendendo progressionem geometricam ab unitate; & exponentes, seu logarithmi progressionem arithmeticam a zero, seu nihilo: ita etiam earundem quantitatum radices quadratae, cubicæ &c. simillimas progressiones efficient

$$a^{-\frac{3}{2}}, a^{-\frac{2}{2}}, a^{-\frac{1}{2}}, a^0, a^{\frac{1}{2}}, a^{\frac{2}{2}}, a^{\frac{3}{2}};$$

$$\text{Vel } \sqrt[3]{\frac{1}{a^3}}, \sqrt[3]{\frac{1}{a^2}}, \sqrt[3]{\frac{1}{a^1}}, 1, \sqrt[3]{a^1}, \sqrt[3]{a^2}, \sqrt[3]{a^3}.$$

Ubi vides exponentes primæ progressionis esse $-3, -2, -1, 0, 1, 2, 3$ in progressione arithmeticæ.

S C H O L I O N.

202. **Q**uæres, quid causæ fuerit, cur Analystæ tot symbola excogitaverint in exprimendis potestatibus, earumque radicibus.

Resp. Quantum in Analysis commodi hæc attulerint, vix dici potest, & processu operis Tyrones idipsum assequentur. Hoc enim artificio quantitates irrationales, seu radicales ad formam rationalium reducuntur: hinc peculiari pro iis calculo opus non est, sed rationalium ad instar tractari possunt, quemadmodum primi docuerunt Newtonus, atque Leibnitzius; nimirum quantitates incommensurabiles considerari possunt velut potestates imperfectæ quantitatum, & perfectarum ad instar multiplicari, dividi &c.

Itaque

Itaque ex dictis $\sqrt[2]{a^2} = a^{\frac{1}{2}}$, $\sqrt[3]{a^3} = a^{\frac{1}{3}}$,
 Radicales $\sqrt[4]{a^4} = a^{\frac{1}{4}}$ &c. Denominator fractionis semper
 ad formam designat gradum potestatis, ad quam quantitas
 rationalium indeterminata a supponitur erecta. Pariter
 quantitas radicalis complexa $\sqrt{a+c}$ exprimi
 poterit $a + c^{\frac{1}{2}}$, vel per exponentes indeter-
 minatos $\sqrt[m]{a^n} = a^{\frac{n}{m}} = a^{n:m}$.